
UCHWAŁA NR XIII/91/2019
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k w związku z art.6 j ust.1 pkt 1,  ust. 2 i 2a, ust. 3b ustawy z dnia 
13 września 1996r.o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019 r. poz. 2010), Rada Miejska 
w Sompolnie uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkałych daną nieruchomość i stawki opłaty.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
15,00 zł od mieszkańca.

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości
3,00 zł  miesięcznie od mieszkańca.

3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli  właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania i odbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 30,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 
na których znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, w wysokości 90,00 zł/rok.

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w ust.1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 180,00zł./rok

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia20 grudnia 2018 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 411).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Jerzy Zieliński

Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/91/2019

Rady Miejskiej w Sompolnie
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2019 r., poz.2010), rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. Uchwałą Nr III/18/2018 z dnia 
20 grudnia 2018 r. Rada Miejska w Sompolnie dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz ustalono stawkę tej opłaty. Zgodnie z przedmiotową uchwałą, należna opłata stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, określonej 
w niniejszej uchwale.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za 
gospodarowanie odpadami muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, na które składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych; tworzenie i utrzymanie punków selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługa 
administracyjna systemu; edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi.

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej 
z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty.

Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Sompolno, między innymi 
spowodowana rosnącymi kosztami zagospodarowania odpadów. Radykalnie wzrastają opłaty 
marszałkowskie za składowanie odpadów oraz koszty ogólnozakładowe i osobowe związane chociażby 
z rosnącą płacą minimalną. Na całej branży dotkliwie odbija się również spadek cen surowców wtórnych, 
które nie cieszą się już taką popularnością, jak zakładano.

Jeszcze w 2013 r. wysokość opłaty marszałkowskiej (która ustalana jest w drodze rozporządzenia Rady 
Ministrów i waloryzowana w drodze obwieszczenia Ministra Środowiska) wynosiła 115,41 zł, w 2014 r. - 
119,68 zł, w 2017 r. - 120,76 zł, a w już 2019 r. - 170 zł. Natomiast od 2020 r. ma ona wynieść 270 zł.

Ustalona kwota na 2020 r. w wysokości 270 zł za składowanie 1 tony niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych na składowisku wpłynie drastycznie na koszt odbioru odpadów komunalnych 
w Instalacjach Komunalnych. Przykładem tego są obecne cenniki, gdzie koszt przyjęcia 1 tony 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wynosi obecnie na instalacji komunalnej 
w Koninie 320 zł. Wnioskować należy, że przypuszczalny koszt przyjęcia odpadów w 2020 roku, przez 
instalacje komunalne może osiągnąć kwoty od 420 do około 500 zł.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki 
odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym w celu 
zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od 
mieszkańców, aby wystarczała ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina.

Ponadto z godnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika również 
obowiązek określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zamieszkałej, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna i nie wyższej niż czterokrotna  wysokość stawki 
ustalonej przez radę  gminy.

Jednocześnie rada gminy została zobligowana do zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym.

Strona 1



Zgodnie z art. 6j oraz 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe.

Rada Miejska w Sompolnie pozostawia ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w niezmienionej wysokości tj. 
90,00 zł/rok, natomiast opłatę podwyższoną ustala w wysokości dwukrotności stawki tej opłaty tj. 
180,00zł/rok.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Jerzy Zieliński

Strona 2




